_IW _ 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° '' - 2021
AUTOR: VER. MARIANO TEIXEIRA - PP

"Concede Moção de aplausos alusivo
aos 17 anos de programação da
Rádio Comunitária Portal FM 87.9".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação regimental, Concede moção de aplausos
alusivo aos 17 anos de programação da Rádio Comunitária Portal FM 87.9
em nosso município.

JUSTIFICATIVA - Justifica-se a presente matéria baseado
na importância dessa Rádio para nosso município e nossa comunidade,
debatendo assuntos de interesse da população, bem como trazendo além
de informação, alegria, descontração e entretenimento a todos que a
sintonizam, lembrando que o papel do rádio é muito importante pois
encurta distância, diferenças culturais, políticas e econômicas.

Parabéns a Rádio Portal FM, direção e colaboradores, este
meio de comunicação também colabora com o desenvolvimento de nosso
município.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
22 de NOVEMBRO DE 2021.

VER. MA\jijÕ9iIXEIRAI!
CAMARA iMUNICIPAL,

BANCADA DO PP
C4ÇAPAV9 O SUL - RS

r 	ri

Rua Barão de caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul kS
Site: cacapavadosul.rs.IeQ.PrI Email: mariano.mteixeira@hotmail.com  Fone: (55) 3281.2044